V/ Expectans expectavi Dominum,
et intendit mihi.

R/ Et immisit in os meum, alleluia;
hymnum Deo nostro, alleluia.

V/ Gloria et honor Patri et Filio et Spiritui Sancto,
in saecula saeculorum. Amen.

R/ Et immisit in os meum, alleluia;
hymnum Deo nostro, alleluia.

Oratio (Br Goth 1304)

Omnipotens Deus,
qui Martyrem tuum Thomam Apostolum tuum
in miseratione et misericordia coronasti,
dum illi, in te credere, et pro te pati donasti,
ut temporalem sustinens poenam,

coronam raperet sempiternam:
 intercessione eius praesta nobis famulis tuis,
 ut si passionis eminentiam non attingimus,
 passionis ignorantiae careamus,
 ut quibus virtutum tituli non adscribantur ad gloriam,
 vitiorum dedecora, ne veniamus in poenam.

R/ Amen.

Per misericordiam tuam, Deus noster, qui es benedictus,
 et vivis et omnia regis in saecula saeculorum.

R/ Amen.

Conclusio

(*Ut in ordinario in officio festivo*)

**Die 22 decembris
 In diem sancti Isidori, episcopi hispalensis
 Sollemnitas**

Omnia dicantur ut in commune unius Confessoris Pontificis

**Die 26 decembris
 In diem sancti Stephani
 Festivitas**

Ad matutinum

Psalmus III

Antiphona (Br Goth 225, 502; AL 96, 337, 354)
 (Ps 3, 4b)

Gloria mea et exaltans caput meum

(*Ut in ordinario in officio festivo*)

Ant. Gloria mea et exaltans caput meum

Collecta de psalmo III (OV 1188; T 35.7, 187; Br Goth 288, 467)

Gloria nostra, Deus noster,
 da nobis, ut in te sine fine gloriemur;
 quosque fecisti de capitibus exaltatione sublimes,

quaesumus ut efficias
 de totius corporis consummata salute securos;
 elevet abiectionem nostram tua magnifica celsitudo;
 ut, qui humilitate tua a terrenis erigimur,
 exaltatione quoque tua ad caelestia provehi mereamur.

R/ Amen.

Per ineffabilem bonitatem tuam, Deus noster,
 qui vivis et cuncta dominaris in saecula saeculorum.

R/ Amen.

Missa I

Antiphona (AL 96; T35.7, 188)

(Cfr. Act 6,11; 7,58; Ps 129,2; Ps 118,17)

Sederunt principes et constituerunt homines qui dicerent:
 audivimus eum maledicere Deum et legem.

Et lapidaverunt innocentem invocantem Deum.

V/ Exaudi vocem meam,
fiant aures tuae intendentibus in vocem deprecationis meae.

R/ Et lapidaverunt innocentem invocantem Deum.

V/ Domine, retribue servo tuo, vivifica me.

R/ Et lapidaverunt innocentem invocantem Deum.

V/ Gloria et honor Patri et Filio et Spiritui Sancto,
in saecula saeculorum. Amen.

R/ Et lapidaverunt innocentem invocantem Deum.

Oratio (OV 318; T35.7, 189)

Adest, Domine,
 illa tui martyris Stephani gloria sollemnitas,
 in qua principum synagogae persecutio insolens,
 veritatis illum fecit utique testem,
 dum ex passione protulit martyrem,
 quem utique lapidaverat innocentem:
 quaesumus ergo,
 ut qui invocantem eum pro inimicis dignatus es exaudire,
 pro nostris facinoribus,
 ad aures tuas eius suffragia digneris admittere.

R/ Amen.

Per misericordiam tuam, Deus noster, qui es benedictus,
 et vivis et omnia regis in saecula saeculorum.

R/ Amen.

Antiphona (AL 96; T 35.7, 190; Br Goth 126)

(Cfr. Act 7,58; 6,15; Ps 88, 22)

Lapidabant Stephanum qui erat in concilio
et intuebantur vultus eius,
tamquam vultus angeli Dei stantem inter illos.

V/ Manus enim mea auxiliabitur ei,
et brachium meum confirmabit eum.

R/ Vultus eius tamquam vultus angeli Dei stantem inter illos.

V/ Gloria et honor Patri et Filio et Spiritui Sancto,
in saecula saeculorum. Amen.

R/ Vultus eius tamquam vultus angeli Dei stantem inter illos.

Oratio (OV 319; T 35.7, 191; Br Goth 126)

Domine Iesu Christe,
qui in concilio lapidantium
beatissimi martyris tui Stephani ita glorificas vultum,
ut ab his, qui eum lapidabant,
lapidati aspectus intueretur angelicus,
dum preminens in illo mostraretur magistra patientiae virtus:
da nobis meritis eius, ita bono patientiae exornari,
ut ex hoc mereamur praemio aeternitatis attoli.

R/ Amen.

Per misericordiam ipsius Christi Dei nostri,
qui cum Patre et Spiritu Sancto, unus Deus,
vivit et regnat in saecula saeculorum.

R/ Amen.

Alleluiaiticum (AL 96; T 35.7, 192)

(Act 8,2; Ps 111,1; cfr. Ps 118,65)

Comportaverunt Stephanum viri timorati,
et fecerunt planctum magnum super eum, alleluia.

V/ Beatus vir qui timet Dominum,
in mandatis eius volet nimis.

R/ Et fecerunt planctum magnum super eum, alleluia.

V/ Iucunditatem fecisti cum servo tuo,
Domine, secundum verbum tuum.

R/ Et fecerunt planctum magnum super eum, alleluia.

V/ Gloria et honor Patri et Filio et Spiritui Sancto,
in saecula saeculorum. Amen.

R/ Et fecerunt planctum magnum super eum, alleluia.

Oratio (OV 320; T 35.7, 193)

Comportaverunt, Domine,
 Stephanum testem tuum viri timorati,
 et qui eum in timore tuo perseverasse cognoverant,
 propter timorem tuum eidem obsequia deferebant;
 ut dignas obsequentium haberet exequias,
 qui tot hostium reportasset triumphando manubias;
 et, cum nihil ad te iam veniens, indigeret,
 officia terrena libenter susciperet,
 ut aeterna beneficia fidelibus impetraret:
 adsistat ergo nunc, omnipotens Pater, tantus martyr,
 et faveat credentium votis;
 ut ea, quae sibi propter te impendi cognoscit,
 famulantibus tibi ex te uberius recompenset.

R/ Amen.

Per misericordiam ipsius Dei nostri, que est benedictus,
 et vivit et omnia regit in saecula saeculorum.

R/ Amen.

Responsorium (AL 96; T 35.7, 194; L4, 171)

(Cfr. Is 53,9)

Elegi virum de plebem meam in martyrium mihi,
 et ecce inimici eius foderunt usque ad atria eius,
 et ego ut dominus vindicabo eum,
 quia sanguis eius clamat ad me.

*V/ Ego Dominus dabo impius pro morte sua,
 et divites pro sepultura eius.*

R/ Quia sanguis eius clamat ad me.

*V/ Gloria et honor Patri et Filio et Spiritui Sancto,
 in saecula saeculorum. Amen.*

R/ Quia sanguis eius clamat ad me.

Oratio (OV 321; T 35.7, 195; L4, 172)

Electum, Christe Domine, de plebe tua
 virum cognoscimus primitivum esse Stephanum,
 quem dum primum voluisti decorare gloria passionis,
 primaeva eum ditasti corona inter discipulos veritatis:
 concede ergo nobis,
 ut veritas in ore nostro semper speciosa praepolleat,
 et a nostris cordibus eius efficientia non recedat;
 ut, dum praedicatores veritatis existimus,
 veritati sine fine iungamur.

R/ Amen.

Adiuvante Domino nostro Iesu Christo,
qui in Trinitate, unus Deus,
vivit et regnat in saecula saeculorum.

R/ Amen.

Missa II

Antiphona (AL 96; T 35.7, 196; L4, 173)

(Act 6,8; Ps 14,2)

Stephanus plenus gratia et virtute,
in nomine Domini faciebat virtutem in populo.

V/ Qui ingreditur sine macula et operatur iustitiam.

R/ Faciebat virtutem in populo.

V/ Gloria et honor Patri et Filio et Spiritui Sancto,
in saecula saeculorum. Amen.

R/ Faciebat virtutem in populo.

Oratio (OV 322; T 35.7, 197; L4, 174)

Christe, Deus noster et Domine,
per quem Stephanus martyr tuus, plenus gratia et veritate,
signa et virtutes fecit in populis:
da nobis meritis eius a nostris emundare contagiis;
ut qui in infidelibus signa operatus es sanitatis,
in credentibus operetur virtutes sanctae perfectionis.

R/ Amen.

Ipsò praestante, qui vivit cum Deo Patre et Spiritu Sancto,
in saecula saeculorum.

R/ Amen.

Antiphona (AL 97; T 35.7, 198; L 4, 175)

(Cfr. Act 7, 58-59; Ps 40, 2)

Dum lapidaretur Stephanus, genibus positis, orabat dicens:
Domine, ne statuas illis hoc peccatum.

V/ Beatus qui intellegit super egenum et pauperem,
in die mala liberabit eum Dominus.

R/ Ne statuas illis hoc peccatum.

V/ Gloria et honor Patri et Filio et Spiritui Sancto,
in saecula saeculorum. Amen.

R/ Ne statuas illis hoc peccatum.

Oratio (OV 323; T 35.7, 199; L 4, 176; cfr. Br Goth 125)

Domine Iesu Christe,
 qui ita munere tuo beati Stephani animam munerasti,
 ut non solum passioni tuae sequeretur exemplum,
 sed etiam patientiae raperet documentum;
 ut supplicaret pro hostibus qui non cederet saevientibus,
 fortis ad perforanda vulnera, fortis ad reddenda convivia,
 fortis dum ab impiis lapidatur,
 fortis dum pro lapidantibus deprecatur:
 qui ergo, immemor ultionis, pro lapidantibus exoravit,
 memor caritatis in nullo supplicantibus desit.

R/ Amen.

Ipsò praestante et auxiliante,
 qui cum Patre et Spiritu Sancto, unus Deus,
 vivit et regnat in aeterna saecula saeculorum.

R/ Amen.

Alleluiaiticum (AL 97; T 35.7, 200; L 4, 177; Br Goth 125)

(Act 7, 56-57; Ps 118, 65)

Impetum fecerunt unanimiter adversus Stephanum,
 et falsi testes deposuerunt vestimenta sua,
 et eicientes eum extra civitatem,
 lapidabant illum, invocantem et dicentem:
 Domine Iesu, accipe spiritum meum,
 alleluia, alleluia, alleluia.

V/ Iucunditatem fecisti cum servo tuo, Domine,
secundum verbum tuum.

R/ Domine Iesu, accipe spiritum meum,
alleluia, alleluia, alleluia.

V/ Gloria et honor Patri et Filio et Spiritui Sancto,
in saecula saeculorum. Amen.

R/ Domine Iesu, accipe spiritum meum,
alleluia, alleluia, alleluia.

Oratio (OV 324; L 4, 178; Br Goth 126)

Impetu facto, persequentium turba non potuit,
 Christe Domine, Stephani tui martyris turbare constantiam,
 cum etsi falsorum testium crudelitate
 carnis vestimenta depositum,
 oris tamen confessionem, qua te credidit, non amisit,
 cum lapidatus etiam te Deum,
 ut eius spiritum exciperes, exoravit:

te ergo quae sumus et rogamus,
 ut illa nos gratia tuae pietatis remuneret,
 qua illum coronasti post lapides;
 et qui eius spiritum suscepisti in gloriam,
 aeterna, quae sumus, a nobis propitiatus remove supplicia.

R/ Amen.

Regnante Domino Iesu Christo,
 qui vivit cum Deo Patre et regnat cum Spiritu Sancto,
 in saecula saeculorum.

R/ Amen.

Responsorium (AL 97; L 4, 179; Br Goth 126)

(Ps 115, 3-4)

Super acerbum lapidem laetata est anima mea,
 et super inimicos meos Deum deprecatus sum,
 propterea vindemiabo fructus meos in pace,
 et ministrabo in conspectu Domini
 de bonis quae praestitit mihi.

V/ Quid retribuam Domino pro omnibus quae praestiti mihi?
Calicem salutaris accipiam.

*R/ Et ministrabo in conspectu Domini
 de bonis quae praestitit mihi.*

*V/ Gloria et honor Patri et Filio et Spiritui Sancto,
 in saecula saeculorum. Amen.*

*R/ Et ministrabo in conspectu Domini
 de bonis quae praestitit mihi.*

Oratio (OV 325; L 4, 180; Br Goth 126)

Domine Iesu Christe,
 qui animam beatissimi martyris tui Stephani
 tanta munera gratia decorasti,
 ut super acervum lapidem exultaret,
 et pro inimicis te, ut illis parceretur, exposceret:
 reple corda nostra munere gratiarum,
 et immarcessibili dono virtutum,
 ut interventu tui martyris
 ita ministremus semper in conspectu tuo de bonis,
 quae praestiteris nobis,
 qualiter et hic dilatemos sanctitatis in opere,
 et post vindemiemus fructus nostros in pace.

R/ Amen.

Per misericordiam ipsius Christi Dei nostri,
qui cum Patre et Spiritu Sancto, unus Deus,
vivit et regnat in saecula saeculorum.

R/ Amen.

Missa III

Antiphona (AL 97; L 4, 183)

(Cfr. 1Tim 1,16; Ps 22,1)

Gratias ago Deo qui me confortabit
ut in me primum ostenderet Christus Iesus,
omnem patientiam ad eorum exemplum
qui credituri sunt illi in vitam aeternam.

V/ Dominus regit me, et nihil mihi deerit.

R/ Ad eorum exemplum
qui credituri sunt illi in vitam aeternam.

V/ Gloria et honor Patri et Filio et Spiritui Sancto,
in saecula saeculorum. Amen.

R/ Ad eorum exemplum
qui credituri sunt illi in vitam aeternam.

Oratio (OV 326; L4, 184)

Gratias tibi agimus, Domine Iesu Christe,
qui in beatissimum martyrem tuum Stephanum
ita primum ostendisti totius patientiae documentum,
ut veritatis pro certo eum approbans esse discipulum,
qualiter ad exemplum eorum qui tibi crederent,
novus bellator ac primitivus exurgens,
animam, quam tibi sacraverat fide, passione etiam consecraret:
fave ergo precibus nostris, qui favorem eius meritis tribuisti;
ut sicut ille lapidari pro veritate promeruit,
ita nos, pro fide, qua te credimus,
coronandi ad te mereamur admitti.

R/ Amen.

Adiuvante Domino nostro Iesu Christo,
qui in Trinitate, unus Deus,
vivit et regnat in saecula saeculorum.

R/ Amen.

Antiphona (AL 97; T 35.7, 201; L 4, 181)

(Col 1, 24; Ps 91, 2)

Gaudeo in passionibus meis

quia expleo ea quae desunt passionum Christi in carne mea
propter corpus eius quod est Ecclesia.

V/ Bonum est confiteri Domino,
et psallere nomini tuo Altissime.

R/ Propter corpus eius quod est Ecclesia.

V/ Gloria et honor Patri et Filio et Spiritui Sancto,
in saecula saeculorum. Amen.

R/ Propter corpus eius quod est Ecclesia.

Oratio (OV 327; T 35.7, 202; L 4, 182)

Iesu, Dei Filius, ad quem martyr Stephanus,
dum passionum dirigit votum,
in suis passionibus collaetatur,
dum ea quae desunt passionibus Christi
in carne sua implesse dignoscitur:
libera nos a passionibus spiritualium nequitiarum,
ut credulitas fidei cristianae
sic nos virtutum ubertate remuneret,
ut coronandos tibi post transitum, et placituros assignet.

R/ Amen.

Auxiliante sua misericordia,
qui vivit cum Deo Patre, et regnat cum Spiritu Sancto,
unus Deus, in saecula saeculorum.

R/ Amen.

Alleluiaiticum (AL 97; T 35.7, 203; L 4, 185)

(Cfr. 2Cor 11, 23.25; 2Tim 4,18; Ps 115, 3)

Alleluia, in laboribus multis, fui semel lapidatus,
et de his omnibus liberavit me Deus, alleluia, alleluia.

V/ Quid retribuam Domino pro omnibus quae retribuit mihi.

R/ Et de his omnibus liberavit me Deus, alleluia, alleluia.

V/ Gloria et honor Patri et Filio et Spiritui Sancto,
in saecula saeculorum. Amen.

R/ Et de his omnibus liberavit me Deus, alleluia, alleluia.

Oratio (OV 328; T 35.7, 204; L 4, 186)

Christe, Filius Dei Patris,
qui beatissimum martyrem tuum Stephanum
in multis laboribus constitutum

de duorum lapidantium generibus victorem esse fecisti,
 dum et multiplicitate linguis infidelibus,
 et semel repperitur infidelibus manibus lapidatum:
 libera nos, suffragiis eius, a linguis inique loquentium,
 et ab impugnantibus carnalium vitiorum;
 ut munitione fidei christianaee,
 et externa bella superantes et intima,
 aeternam mereamur pertrahi ad coronam.

R/ Amen.

Ipso auxiliante Domino,
 qui cum Patre et Spiritu Sancto, unus Deus,
 gloriatur in saecula saeculorum.

R/ Amen.

Responsorium (AL 97-98; T35.7, 205; L 4, 187; Em 30, 911)
 (Cfr. Act 7, 55.59; Gn 18,3)

Stephanus vidit caelos apertos
 et exoravit Dominum, et dixit:
 Si inveni gratiam in oculis tuis,
 dimitte illis peccatum istum.

V/ Dum lapidaretur Stephanus,
genibus positis, orabat dicens:

R/ Si inveni gratiam in oculis tuis,
dimitte illis peccatum istum.

V/ Gloria et honor Patri et Filio et Spiritui Sancto,
in saecula saeculorum. Amen.

R/ Si inveni gratiam in oculis tuis,
dimitte illis peccatum istum.

Oratio (OV 329; T35.7, 206; L 4, 188; Em 30, 912)

Domine Iesu Christe,
 qui martyrum tuorum triumphos,
 propria passione primitus acquisisti,
 ut in illis vinceret, quos pro te vincere praestitisses,
 inter quos Stephanum testem tuum elegisti,
 tempore et munere primum;
 quae sumus tuae Maiestatis potentiam:
 ut interventu tanti martyris
 nos digneris a malis omnibus liberare,
 quem pro inimicis orantem
 clementer dignatus es exaudire;
 ut qui te, apertis caelis videns,

pro inimicis exoravit, ut parceres,
publicatis confessionibus nostris,
te deprecetur, ut vulnera nostra sanes.

R/ Amen.

Ipso praestante, qui vivit cum Deo Patre et Spiritu Sancto
in saecula saeculorum.

R/ Amen.

Missa IV

Antiphona (Br Goth 125; T35.7, 207)

(Cfr. Act 7, 58.60; Ps 115, 1)

Lapidaverunt me inimici mei,
et fixurae lapidum suorum in testimonium illis erunt;
dum venero ante iudicium petere pro peccatis eorum.

V/ Credidi propter quod locutus sum,
ego autem humiliatus sum nimis.

R/ Et fixurae lapidum suorum in testimonium illis erunt;
dum venero ante iudicium petere pro peccatis eorum.

V/ Gloria et honor Patri et Filio et Spiritui Sancto,
in saecula saeculorum. Amen.

R/ Et fixurae lapidum suorum in testimonium illis erunt;
dum venero ante iudicium petere pro peccatis eorum.

Oratio (OV 331; T35.7, 208)

Domine Iesu Christe,
qui piissimum Stephanum testem tuum,
impiorum fallacia coronasti,
ut perverso testimonio falsitatis,
egregius ille testis fieret veritatis,
inestimabili praemio, inenarrabilique iudicio
bonum illius infestationi providens iniquorum,
cum et illi malitia sua fructum caperent,
et beatus Martyr patientiae gloriam reportaret:
praesta, igitur, omnipotens Deus,
ut interventu tanti Martyris,
a nobis, famulis tuis, falsitatis commenta recedant,
et veritatis praeconia in tuo honore
assidua confessione persistant.

R/ Amen.

Per misericordiam ipsius Christi Dei nostri,
qui cum Patre et Spiritu Sancto, unus Deus,
vivit et regnat in saecula saeculorum.

R/ Amen.

Antiphona (T35.7, 209)

(Cfr. Act 7, 56; Ps 93, 12)

Stephanus vidit caelos apertos, et introibit;
beatus homo cui caeli patent.

V/ Beatus homo, quem tu erudieris, Domine,
et de lege tua docueris eum.

R/ Beatus homo cui caeli patent.

V/ Gloria et honor Patri et Filio et Spiritui Sancto,
in saecula saeculorum. Amen.

R/ Beatus homo cui caeli patent.

Oratio (OV 332; T35.7, 210)

Domine Iesu Christe,
ecce insanientium iudeorum odia,
quae in tua passione dudum extincta non fuerant,
in martyris tui Stephani denuo invidia recrudescunt;
persequuntur denique veritatis discipulum,
qui proditores ipsius extiterunt veritatis,
metuentes ne, si ille vera dicendo praevaleret,
veraciter ipsi perirent,
quibus melius fuisse, ut, re convicti,
commissae rei penitudinem gererent,
quam sic saeviendo malorum cumulum adderent:
praesta igitur, omnipotens Deus,
ut nobis famulis tuis ita sit amoris veritas,
ne omnino subripiat falsitas,
ac si aliquo errore mortalium deviamus,
intercessione martyris tui satisfactionis munere corrigamur.

R/ Amen.

Adiuvante Domino nostro Iesu Christo,
qui in Trinitate, unus Deus,
vivit et regnat in saecula saeculorum.

R/ Amen.

Alleluiaiticum (T35.7, 211)

Stephanus martyr repletus Spiritu Sancto,
intendens caelos, alleluia, vidi gloriam Dei;

et laudem Domino canebat dicens:
alleluia, alleluia, alleluia.

V/ Bonitatem fecisti cum servo tuo, Domine,
Secundum verbum tuum.

R/ Et laudem Domino canebat dicens:
alleluia, alleluia, alleluia.

V/ Gloria et honor Patri et Filio et Spiritui Sancto,
in saecula saeculorum. Amen.

R/ Et laudem Domino canebat dicens:
alleluia, alleluia, alleluia.

Oratio (OV 334; T35.7, 212; cfr. Br Goth 130)

Memores praceptorum tuorum, Domine Iesu Christe,
quibus memoriis sanctorum communicare paecepisti,
beatissimi martyris tui,
sparsos per orbem meritorum títulos celebramus,
qui coronam, quam nominis sui interpretatione promeruit,
privilegio sanctitatis obtinuit:
praesta, igitur, eodem interveniente,
ut qui paeconia ipsius religionis cultu veneramur,
patrocinia impensius consequamur.

R/ Amen.

Auxiliante sua misericordia, qui vivit cum Deo Patre,
et regnat cum Spiritu Sancto, unus Deus,
in saecula saeculorum.

R/ Amen.

Responsorium (T35.7, 213)

(Cfr. Act 7, 59; 8, 2)

Hic est prior martyr, qui post Redemptorem,
Christi secutus est crucem,
qui pro fide Dei lapidatus est,
plorant atque perorant eum viri timorati.
Ipse clamabat: Pater iuste, aperi caelos.

V/ Stephanus martyr, expandens manus suas ad caelum,
te pie clamabat.

R/ Pater iuste, aperi caelos.

V/ Gloria et honor Patri et Filio et Spiritui Sancto,
in saecula saeculorum. Amen.

R/ Pater iuste, aperi caelos.

Oratio (OV 333; T 35.7, 214)

Adiuva nos, Domine,
 patrocinio beati Stephani testis tui,
 cuius fides ianuam confessionis aperuit,
 cuius devotio martyrii viam sacravit,
 cuius triumphus principium remunerationis emeruit;
 et dignanter attribue:
 ut omnis ecclesia,
 quae nunc veneratur agonem martyris gloriosum,
 mereatur exoratum, sufragantis auxilium.

R/ Amen.

Per gratiam pietatis suaे,
 qui est benedictus in saecula saeculorum.

R/ Amen.

Psalmus L

Antiphona (L4, 189; OV 547; Em 30, 913, 338; T35.7, 215; AL 57, 262, 377, 424)
 (Ps 50, 16)

Libera me de viris sanguinum, Deus salutis meae.

(*Ut in ordinario in officio festivo*)

Ant. Libera me de viris sanguinum, Deus salutis meae.

Oratio (OV 547; T35.7, 216; Br Goth 580)

Christe, Deus nostrae salutis,
 qui passionibus tuis nostrorum criminum passiones extinguis:
 libera nos de sanguinibus viris,
 et ab omnibus corruptionibus nostris;
 ut facta carnis et sanguinis declinantes,
 non virorum sanguinum praecipitio interiri,
 sed placitum tibi mereamur numero aggregari.

R/ Amen.

Ipsò praestante, qui vivit cum Deo Patre et Spiritu Sancto,
 in saecula saeculorum.

R/ Amen.

Canticum VT (Br Goth 869; T35.7, 218; L4, 191)

(Ier 17, 8.14-18)

Antiphona (Br Goth 869; T35.7, 217; L4, 191)

(Ier 17, 7)

Benedictus vir qui confidit in Domino, et erit Dominus
 fiducia eius.

Et erit quasi lignum quod transplantatur super aquas, + quod ad humorem mittit radices suas * et non timebit, cum venerit aestus:
 et erit folium eius viride, + et in anno siccitatis non erit sollicitum, * nec aliquando desinet facere fructum.
 Sana me, Domine, et sanabor; + salvum me fac, et salvus ero,
 * quoniam laus mea tu es.
 Ecce ipsi dicunt ad me: * “Ubi est verbum Domini? Veniat”.
 Et ego non institi pro malo apud te, * et diem calamitatis non desideravi,
 tu scis: quod egressum est de labiis meis, * rectum in conspectu tuo fuit.
 Non sis mihi tu formidini; * refugium meum in die afflictionis.
 Confundantur, qui me persequuntur, + et non confundar ego;
 * paveant illi, et non paveam ego;
 induc super eos diem afflictionis * et duplice contritione contere eos.
 Gloria et honor Patri et Filio, et Spiritui Sancto, * in saecula saeculorum. Amen.

Ant. Benedictus vir qui confidit in Domino, et erit Dominus fiducia eius.

Oratio de cantico (Br Goth 450; OV 788; cfr. T35.2, 1056)

Confundantur omnes, Domine,
 qui persequuntur in nos nomen sanctum tuum,
 et non confundamur nos, qui veneramur et credimus,
 et passionis tuae iniuriam,
 et resurrectionis tuae potentiam.
 Praevaleat ergo virtus gloriae tuae,
 quae, et persequentes te a pravitate deterreat,
 et credentes in aeternum tibi laetabundos coniungat.

R/ Amen.

Adiuvante tua dextera, Deus noster,
 qui vivis et regnas in saecula saeculorum.

R/ Amen.

Benedictiones

Antiphona (T 35.7, 219; L 4, 192; Em 30, 915; Br Goth 126)

Benedictio Domini in mercedem iusti festinat.

(*Ut in ordinario in officio festivo*)

Ant. Benedictio Domini in mercedem iusti festinat.

Oratio de benedictionibus
(Ut in ordinario in officio festivo)

Sonus (AL 391; L4, 193; Em 30, 916)
 (Ps 24, 20.5)

Custodi animam meam, Domine,
 et libera me, alleluia, alleluia.
V/ Dirige me in veritate tua, et doce me,
 quia tu es Deus salvator meus,
 et expectavi tota die, alleluia, alleluia.
R/ Et libera me, alleluia, alleluia.
V/ Gloria et honor Patri et Filio et Spiritui Sancto,
 in saecula saeculorum. Amen.
R/ Et libera me, alleluia, alleluia.

Psalmi laudate 148-150

Antiphona (L4, 194)

(Ps 150, 1)

Laudate Dominum in sanctis eius, alleluia, alleluia.

(Ut in ordinario in officio festivo)

Ant. Laudate Dominum in sanctis eius, alleluia, alleluia.

Lectio (Br Goth 126-127)

(Sap 4, 7-15)

Lectio libri Sapientiae Salomonis.

R/ Deo gratias

Iustus autem, si morte praeoccupatus fuerit, in refrigerio erit.

Senectus enim venerabilis, non quae est diurna, neque annorum numero computatur; cani autem sunt sensus hominis, et aetas senectutis vita immaculata.

Placens Deo factus est dilectus et vivens inter peccatores translatus est; raptus est, ne malitia mutaret intellectum eius, aut ne fictio deciperet animam illius.

Fascinatio enim nugacitatis obscurat bona, et inconstantia concupiscentiae transvertit sensum sine malitia.

Consummatus in brevi explevit tempora multa; placita enim erat Deo anima illius, propter hoc properavit educere illum de medio iniquitatis. Populi autem videntes et non intelligentes, nec ponentes in praecordiis talia, quoniam gratia et misericordia est in electis eius, et visitatio in sanctis illius.

R/ Amen.

Hymnus (Br Goth 124; AL 96; T 35.7, 221; Em 30, 908)

Christus est vita vieniens in orbem,
mortis occasu patiens acerbae
mortis actu, pietatis usu
vivere donat.

Sustulit vulnus, removendo mortem;
mortis auctorem perimendo, surgit;
Patris ad dexteram repetendo, regnat
sede superna.

Tunc sequens primus Stephanus
minister,
sortis illatae titulo decorus,
quam dedit spirans Domini benignus
spiritus illi.

Vadit exemplo Domini revinctus,
testibus falsis adopertus insonis,
iudicum portans scelerata Sanctus
dicta malorum

Ore caelesti refellit malignos,
et probat constans ratione falsos,
semper indignos Domino polorum
credere nolle.

Saxeo nimbo lapidatus; instat
Paulus, et summus lapidantum
servat
vestes, ut reddat liberos ad ictum
caede cruentos.

Sustinet mortis rabiem prophanam
plenus omni pietate cordis,
hostibus quaerit veniam, misertus
pectore grato.

Imbuit primus, homines beatos
corde directo, iecore fideli
in fide Christi iugulata telis
ponere membra.

Quaesumus flentes, bendicte prime
martyr, et civis sociate iustis,
caelitus clarae regionis heres
inlyte pollens.

Promptus hic nostrum facinus
remitte;
tolle languorem, tribue salutem,
confodi hostem, releva moerorem,
morte subacta.

Gloriam psallat chorus, et resultet;
gloriam dicat, canat, et revolvat,
nomini trino Deitati soli
sidera clament. Amen.

Versus (L4 195)

(Ps 111, 7)

*V/ In memoria aeterna erit iustus.
R/ Ab auditione mala non timebit.*

Supplicatio (Br Goth 124)

Oremus.

Dei Patris omnipotentis misericordiam,
supplices imploremus;
ut nos gratia Christi sui Domini nostri Iesu Christi,
et per intercessionem sancti martyris sui Stephani,
propitius iustificare dignetur.

R/ Praesta aeterne omnipotens Deus.

Kyrie eleison.

R/ Christe eleison, Kyrie eleison.

Completuria (OV 335; T35.7, 222; L4, 196; Em 30, 917; Br Goth 127)

Beatissime Stephane, protomartyr,
vocabitur tibi nomen novum, quod os Domini nominavit;
ut qui mortem pro illo sumeres,
coronam per illum et nomine et virtute susciperes;
primus in martyrio, primus in praemio,
primus in aula mundi, primus in aula caeli,
ut hic pro Christo lapidatus,
illic ab ipso coronatus, exultes,
ut pro quo hic crudelissimam sustinuisti poenam,
illic praetiosissimam susciperes coronam:
ergo qui extitisti Ecclesiae primitivus,
nunc esto patronus assiduus;
ut sit Christus nobis, te precante, propitius,
pro quo martyr extitisti mirificus.

R/ Amen.

Praestante sua misericordia, qui in Trinitate unus Deus
vivit et regnat in saecula saeculorum.

R/ Amen.

Pater noster

(*Ut in ordinario in officio festivo*)

Petitio

(*Ut in ordinario in officio festivo*)

Benedictio (OV 336; T35.7, 223; L4, 197; Em 30, 918)

Diac. Humiliate vos benedictioni.

Presb. Dominus sit semper vobiscum.

R/ Et cum spiritu tuo.

Omnipotens Iesus Christus,
 qui Stephanum principatum martyrii contulit,
 conferat vobis sua dulcedine renovari.

R/ Amen.

Quique eum lapidari permisit ab impiis,
 non patiatur vos lacerari ullo modo ab iniquis.

R/ Amen.

Ut ab eo vestrum accipiatur votum,
 a quo idem martyr suscipi suum rogavit spiritum.

R/ Amen.

Adiuvante Domino nostro Iesu Christo,
 qui in Trinitate, unus Deus,
 vivit et regnat in saecula saeculorum.

R/ Amen.

Psallendum (Br Goth 125)

(Ps 111, 1-2)

Beatus vir qui timet Dominum, alleluia.

In mandatis eius cupit nimis, alleluia, alleluia.

V/ Potens in terra erit semen eius,
generatio rectorum benedicetur.

R/ In mandatis eius cupit nimis, alleluia, alleluia.

V/ Gloria et honor Patri et Filio et Spiritui Sancto,
in saecula saeculorum. Amen.

R/ In mandatis eius cupit nimis, alleluia, alleluia.

Oratio (OV 323; T 35.7, 199; L 4, 176; cfr. Br Goth 125)

Domine Iesu Christe,
 qui ita munere tuo beati Stephani animam munerasti,
 ut non solum passioni tuae sequeretur exemplum,
 sed etiam patientiae raperet documentum;
 ut supplicaret pro hostibus qui non cederet saevientibus,
 fortis ad preferenda vulnera, fortis ad reddenda convivia,
 fortis dum ab impiis lapidatur,
 fortis dum pro lapidantibus deprecatur:
 qui ergo, immemor ultionis, pro lapidantibus exoravit,
 memor caritatis in nullo supplicantibus desit.

R/ Amen.

Ipsa praestante et auxiliante,
 qui cum Patre et Spiritu Sancto, unus Deus,
 vivit et regnat in aeterna saecula saeculorum.

R/ Amen.

*Conclusio**(Ut in ordinario in officio festivo)***Ad vesperum***Oblatio luminis**(Ut in ordinario in officio festivo)**Vespertinum (AL 95; Em 30, 905)**(Act 6,5; Ps 129, 5-6)*

Alleluia, elegerunt Apostoli Stephanum,
 virum plenum fide et Spiritu Sancto, alleluia.
 V/ Speravit anima mea in Domino,
 a custodia matutina usque ad noctem.
R/ Virum plenum fide et Spiritu Sancto, alleluia.
V/ Gloria et honor Patri et Filio et Spiritui Sancto,
in saecula saeculorum. Amen.
R/ Virum plenum fide et Spiritu Sancto, alleluia.

*Sonus (AL 95)**(Ps 102, 1.4)*

Benedic anima mea Domino,
 et omnia quae intra me sunt nomini sancto eius.
 V/ Qui coronat te in misericordia et miserationibus.
R/ Et omnia quae intra me sunt nomini sancto eius.
V/ Gloria et honor Patri et Filio et Spiritui Sancto,
in saecula saeculorum. Amen.
R/ Et omnia quae intra me sunt nomini sancto eius.

*Antiphona (AL 95; Em 30, 906)**(Act 9,4; Ps 88, 22; Ps 28, 3)*

Facta est vox de caelo dicentis:
 Saule quid me persequeris?
 Frustra insanisti contra nomen meum,
 et lapidasti Stephanum martyrem meum;
 ego te faciam servum meum.
 V/ Manus enim mea auxiliabitur ei,
 et brachium meum confortabit eum.
R/ Frustra insanisti contra nomen meum,
et lapidasti Stephanum martyrem meum;
ego te faciam servum meum.
V/ Vox Domini super aquas, Deus maiestatis intonuit,
Dominus super aquas multas.

*R/ Frustra insanisti contra nomen meum,
et lapidasti Stephanum martyrem meum;
ego te faciam servum meum.*

*V/ Gloria et honor Patri et Filio et Spiritui Sancto,
in saecula saeculorum. Amen.*

*R/ Frustra insanisti contra nomen meum,
et lapidasti Stephanum martyrem meum;
ego te faciam servum meum.*

Alleluiaiticum (AL 96; Em 30, 907)

(Cfr. Act 7, 54-55; Ps 111,2)

Fremebant cordibus suis aduersus Stephanum,
stridebant dentibus suis,
ipse vero plenus Spiritu Sancto intendens caelos
vidit gloriam Dei, alleluia, alleluia.

*V/ Potens in terra erit semen eius,
generatio rectorum benedicetur.*

R/ Vedit gloriam Dei, alleluia, alleluia.

*V/ Gloria et honor Patri et Filio et Spiritui Sancto,
in saecula saeculorum. Amen.*

R/ Vedit gloriam Dei, alleluia, alleluia.

Hymnus (Br Goth 124; AL 96; T 35.7, 221; Em 30, 908)

Christus est vita veniens in orbem,
mortis occasu patiens acerbae
mortis actu, pietatis usu
vivere donat.

Saxeo nimbo lapidatus; instat
Paulus, et summus lapidantum
servat
vestes, ut reddat liberos ad ictum
caede cruentos.

Sustulit vulnus, removendo mortem;
mortis auctorem perimendo, surgit;
Patris ad dexteram repetendo,
regnat
sede superna.

Sustinet mortis rabiem prophanam
plenus omni pietate cordis,
hostibus quaerit veniam, misertus
pectore grato.

Tunc sequens primus Stephanus
minister,
sortis illatae titulo decorus,
quam dedit spirans Domini benignus
spiritus illi.

Imbuit primus, homines beatos
corde directo, iecore fideli
in fide Christi iugulata telis
ponere membra.

Vadit exemplo Domini revinctus,
testibus falsis adopertus insonis,
iudicum portans scelerata Sanctus
dicta malorum

Ore caelesti refellit malignos,
et probat constans ratione falsos,
semper indignos Domino polorum
credere nolle.

Quaesumus flentes, bendicte prime
martyr, et civis sociate iustis,
caelitus clarae regionis heres
inclyte pollens.

Promptus hic nostrum facinus
remitte;
tolle languorem, tribue salutem,
confodi hostem, releva moerorem,
morte subacta.

Gloriam psallat chorus, et resultet;
gloriam dicat, canat, et revolvat,
nomini trino Deitati soli
sidera clament. Amen.

Versus (Em 30, 909, 308)

(Ps 36, 30)

V/ Os iusti meditabitur sapientiam.

R/ Et lingua eius loquetur iudicium.

Supplicatio (Br Goth 124)

Oremus.

Dei Patris omnipotentis misericordiam,
supplices imploremus;
ut nos gratia Christi sui Domini nostri Iesu Christi,
et per intercessionem sancti martyris sui Stephani,
propitius iustificare dignetur.

R/ Praesta aeterne omnipotens Deus.

Kyrie eleison.

R/ Christe eleison, Kyrie eleison.

Compleuria (OV 316; Br Goth 124-125)

Deus, cui ecclesia tua, sanctum Stephanum martyrem,
primum messis sua manipulum dedit,
et primitivam oblationem novellae confessionis ostendit,
ac praeconium, quem fructum fidei maturescentis exhibuit:
praesta universo coetui intercessione martyris memorati,
ut Ecclesiam tuam iuvet suffragio, quam ornavit ministerio,
foveat patrocinio, quam aedificavit exemplo.

R/ Amen.

Per ineffabilem bonitatem tuam, Deus noster,
 qui vivis et cuncta dominaris in saecula saeculorum.
R/ Amen.

Pater noster
(Ut in ordinario in officio festivo)

Petitio
(Ut in ordinario in officio festivo)

Benedictio (OV 317; T35.7, 184; Br Goth 125)

Diac. Humiliate vos benedictioni.
Presb. Dominus sit semper vobiscum.
R/ Et cum spiritu tuo.

Dominus Iesus Christus,
 qui primum suae passionis sequacem
 Stephanum martyrem fecit,
 det nobis suae passionis exemplo
 victoriam ferre de mundo.

R/ Amen.

Sui quoque martyris prece,
 similem nobis tribuat vim suae dilectionis habere,
 et adversitates aequali tolerantia superare.

R/ Amen.

Ut instructi exemplo Redemptoris et invitamento martyris,
 percipiamus plenitudinem nostrae redemptionis.

R/ Amen.

Ipsò praestante et auxiliante,
 qui cum Patre et Spiritu Sancto, unus Deus,
 vivit et regnat in aeterna saecula saeculorum.

R/ Amen.

Psallendum (AL 96; T35.7, 185)

(Ps 90, 14.16)

Liberabo eum, dicit Dominus, alleluia;
 protegam eum alleluia,
 et ostendam illi salutare meum alleluia, alleluia, alleluia.
V/ Gloria et honor Patri et Filio et Spiritui Sancto,
 in saecula saeculorum. Amen.
R/ Et ostendam illi salutare meum alleluia, alleluia, alleluia.

Oratio (OV 323; T 35.7, 199; L 4, 176; cfr. Br Goth 125)

Domine Iesu Christe,
 qui ita munere tuo beati Stephani animam munerasti,
 ut non solum passioni tuae sequeretur exemplum,
 sed etiam patientiae raperet documentum;
 ut supplicaret pro hostibus qui non cederet saevientibus,
 fortis ad preferenda vulnera, fortis ad reddenda convivia,
 fortis dum ab impiis lapidatur,
 fortis dum pro lapidantibus deprecatur:
 qui ergo, immemor ultionis, pro lapidantibus exoravit,
 memor caritatis in nullo supplicantibus desit.

R/ Amen.

Ipsò praestante et auxiliante,
 qui cum Patre et Spiritu Sancto, unus Deus,
 vivit et regnat in aeterna saecula saeculorum.

R/ Amen.

Conclusio

(*Ut in ordinario in officio festivo*)

Die 27 decembris In diem sanctae Eugeniae, virginis et martyris Memoria

Ad matutinum

Psalmus III

Antiphona (L4 224; AL 456; Em 30, 52; LOS 729; S6, 302, 460; Br Goth 80, 97, 108, 241)
 (Ps 3, 9)

Domini est salus, et super populum tuum benedictio tua.

(Psalmus ut in ordinario in officio festivo)

Ant. Domini est salus, et super populum tuum benedictio tua.

Collecta de psalmo III

(*Ut in ordinario in officio festivo*)

Missa

Antiphona (AL 98; L4, 225; Em 30, 930; Br Goth 1287)

(Cfr. Sap 19, 9; Ps 32, 12)

Sancti tui, Domine, velut oves exaltaverunt magnificantes te,
quia liberasti eos.

V/ Beata gens cuius est Dominus Deus eius.

R/ Quia liberasti eos.

V/ Gloria et honor Patri et Filio et Spiritui Sancto,
in saecula saeculorum. Amen.

R/ Quia liberasti eos.

Oratio (L4, 236; Em 30, 931)

Sancti tui, Domine, velut oves exultant,
quorum vita et per innocentiam monstratur conspicua,
et per passionum certamina gloriosa.

Sint ergo adiutrices precum nostrarum
almae orationes eorum.

Ut imbecillitati nostrae non immemores,
ita de sua retributionis gloria te magnificent,
ut sollicititudinem nostrae defensionis
paenitus non relinquant.

Et sic de sua immortalitate tripudient,
ut nos sibi in requiem aeternam consocient.

R/ Amen.

Per misericordiam tuam, Deus noster, qui es benedictus,
et vivis et omnia regis in saecula saeculorum.

R/ Amen.

Antiphona (AL 98; L4 226; Em 30, 932; Br Goth 1287)

(Cfr. Ex 14, 21-22; Ps 33, 18.20)

Sancti tui, Domine, mirabile consecuti sunt iter,
deservientes praeceptis tuis ut invenirentur illaesi,
in aqua valida terra apparuit arida,
et in mari Rubro viam sine impedimento.

V/ Clamaverunt iusti et Dominus exaudivit,
et ex omnibus tribulationibus eorum liberavit eos.

R/ Ut invenirentur illaesi,
in aqua valida terra apparuit arida,
et in mari Rubro viam sine impedimento.

V/ Multae tribulationes iustorum,
et de omnibus his liberavit eos.

R/ Ut invenirentur illaes,
in aqua valida terra apparuit arida,
et in mari Rubro viam sine impedimento.
V/ Gloria et honor Patri et Filio et Spiritui Sancto,
in saecula saeculorum. Amen.
R/ Ut invenirentur illaes,
in aqua valida terra apparuit arida,
et in mari Rubro viam sine impedimento.

Oratio (OV 340)

Domine, qui tuos non deseres sanctos,
 sed clementi bonitate conservas propitiis pios:
 quae sumus, ut sanctorum nos suffragis adiuves,
 et tua miseratione ab interitu liberes,
 et innocentiam et aequitatem
 cor nostrum doceas concupiscere,
 tuaeque pacis dulcedinem fidei sinceritate amplectere,
 et cum sanctis facito perpetuae gloriae delectatione intrare.
R/ Amen.
 Per misericordiam ipsius Dei nostri, qui est benedictus
 et vivit et omnia regit in saecula saeculorum.
R/ Amen.

Alleluiaiticum (AL 98; L4, 227)

(Cfr. Prv. 12,15; 16,25; 21,2; 29,27; Ps 118,1)

Via iustorum recta facta est, alleluia;
 iter sanctorum preparatum est, alleluia, alleluia.
V/ Beati immaculati in via,
qui ambulant in lege Domini.
R/ Iter sanctorum preparatum est, alleluia, alleluia.
V/ Gloria et honor Patri et Filio et Spiritui Sancto,
in saecula saeculorum. Amen.
R/ Iter sanctorum preparatum est, alleluia, alleluia.

Oratio (OV 341)

Domine virtutum, qui in Sion sanctus habitas;
 in eius receptaculis redemptos tuos congrega,
 et sacerdotes tuos meritis sanctificationis perorna,
 ac plenitudine sapientiae dita;
 ut, praedicamenta legis seminantes in populis,
 ut lucerna resplendeant,
 quo possint nomini tuo copiosa adquirere lucra,

per quam etiam inimicos Christi,
tui tegmine confusionis operias,
et sanctos tuos sanctificationis flore respergas.

R/ Amen.

Per ineffabilem bonitatem tuam, Deus noster,
qui vivis et cuncta dominaris in saecula saeculorum.

R/ Amen.

Responsorium (AL 98)

(Is 61, 7.9.8)

Sancti, in terram suam duplia possidebunt,
laetitia sempiterna erit eis,
quia hii sunt semen cui benedixit Dominus, alleluia.

*V/ Et dabo opus eorum in veritate,
et foedus perpetuum feriam eis.*

R/ Quia hii sunt semen cui benedixit Dominus, alleluia.

*V/ Gloria et honor Patri et Filio et Spiritui Sancto,
in saecula saeculorum. Amen.*

R/ Quia hii sunt semen cui benedixit Dominus, alleluia.

Oratio (OV 339)

Domine, qui iustorum gaudium, tuum facis praeceptum,
quorum te laudatio obsequitur diligendo,
et diligit collaudando,
qui per legi citharam novum canticum cantant:
eorum nos, Domine, vestigiis inhaerere concede,
et in laudem tui cum iisdem tribue clamare.

R/ Amen.

Per misericordiam tuam, Deus noster, qui es benedictus,
et vivis et omnia regis in saecula saeculorum.

R/ Amen.

Psalmus L

*Antiphona (L4, 229; AL 353, 417; Br Goth 1000, 1005, 1022, 1169,
1246)*

(Cfr. Ps 50, 14)

Da nobis laetitiam salutaris tui, spiritu principali confirma
nos, Domine.

(Ut in ordinario in officio festivo)

Ant. Da nobis laetitiam salutaris tui, spiritu principali confirma nos,
Domine.

Oratio (Br Goth 1000, 1169)

Redde nobis, Domine, laetitiam salutaris tui,
quam amisimus inique gerendo,
et praetermissimus negligendo.

Tu ad eam nos revoca, et eam nobis restaura,
ut peccato expulso, succedat iustitia,
et moestitia expulsa, succedat laetitia;
da, quae sumus, hanc iucunditatem,
ut pervenire mereamur ad aeternam salutem.

R/ Amen.

Adiuvante sua misericordia,
qui vivit et regnat, Deus, in saecula saeculorum.

R/ Amen.

Canticum VT (L4, 230; Br Goth 868)

(Is 61, 6-9)

Antiphona (L4 230; AL 417; Br Goth 868)

(Cfr. Is 61, 7c-8b)

Laetitia sempiterna erit electis meis, dum dedero opera
eorum in veritate.

Vos autem Sacerdotes Domini vocabimini, * Ministri Dei
nostri dicetur vobis;
fortitudinem gentium comedetis * et in gloria earum
superbietis.

Pro confusione eorum duplici * et ignominia laudabunt
partem suam;
propterea in terra sua dupicia possidebunt, * laetitia
sempiterna erit eis.

Quia ego Dominus diligens iudicium, * odio habens rapinam
et iniquitatem;
et dabo opus eorum in veritate * et foedus perpetuum feriam
eis.

Et scietur in gentibus semen eorum * et germen eorum in
medio populorum;
omnes, qui viderint eos, cognoscent illos, * quia isti sunt
semen, cui benedixit Dominus.

Gloria et honor Patri et Filio, et Spiritui Sancto, * in saecula
saeculorum. Amen.

Ant. Laetitia sempiterna erit electis meis, dum dedero opera eorum
in veritate.

*Oratio de cantico**Benedictiones**Antiphona* (L4, 231)

Servi Dei Domino benedicte, quia vos eruit ab inferis et de manu mortis liberavit vos.

(*Ut in ordinario in officio festivo*)

Ant. Servi Dei Domino benedicte, quia vos eruit ab inferis et de manu mortis liberavit vos.

Oratio de benedictionibus

(*Ut in ordinario in officio festivo*)

Sonus (L4, 232)

(Ps 76, 14-15)

Quis Deus magnus sicut Deus noster;
tu es Deus qui facis mirabilia solus,
alleluia, alleluia.

V/ Honorificus in sanctis,
mirabilis in maiestatibus, faciens prodigia.

R/ Tu es Deus qui facis mirabilia solus, alleluia, alleluia.

V/ Gloria et honor Patri et Filio et Spiritui Sancto,
in saecula saeculorum. Amen.

R/ Tu es Deus qui facis mirabilia solus, alleluia, alleluia.

*Psalmi laudate 148-150**Antiphona* (L4, 233)

(Ps 150, 1)

Laudate Dominum in sanctis eius, alleluia, alleluia.

(*Ut in ordinario in officio festivo*)

Ant. Laudate Dominum in sanctis eius, alleluia, alleluia.

Lectio (Br Goth 1007)

(Sap 3,1-9)

Lectio libri Sapientiae Salomonis

R/ Deo gratias.

Iustorum animae in manu Dei sunt, et non tanget illos tormentum mortis. Visi sunt oculis insipientium mori, et aestimata est afflictio exitus illorum, et, quod a nobis est iter, exterminium; illi autem sunt in pace.

Etenim, si coram hominibus tormenta passi sunt, spes illorum immortalitate plena est; et in paucis correpti, in multis bene disponentur, quoniam Deus tentavit eos et invenit illos dignos se.

Tamquam aurum in fornace probavit illos, et quasi holocausti hostiam accepit illos, et in tempore visitationis illorum fulgebunt et tamquam scintillae in arundinetu discurrent; iudicabunt nationes et dominabuntur populis, et regnabit Dominus illorum in perpetuum.

Qui confidunt in illo, intelligent veritatem, et fides in dilectione acquiescent illi, quoniam gratia et misericordia est sanctis eius, et visitatio electis eius.

R/ Amen.

Hymnus (Br Goth 1285-1286; L 4, 234)

Honore sanctae Eugeniae
castis canamus laudibus;
Christo fideli iubilo,
dulci psallamus modulos.

Qui dudum sanctam Virginem
puro sacravit pectore,
mentis arcana possidens,
sacro nitore illuminat.

Fidelis Christi famula
mundi calcat iactantiam,
arctum callem arripiens,
vitam caelestem sequitur.

Castam vitam dum ageret,
coenobioque degeret,
pater effecta monachis,
matrem celabat tegmine.

Edax morbi libidinis
vexat pectus Melantiae;
pulchrum vultumque ut viderat,
amore caeco carpitur.

Illlico temnunt idola:
reseratur ecclesia:
pater in sacerdotio
martyr dicatus est Christo.

Moxque ab Alexandria
Roma revertit Claudia
cum prole; sed Eugenia
Christi sectatur atria.

Tunc caelebsque Eugenia
Prothum, Hyacinthum socios,
virtute Christi refertos,
Basillae offert famulos.

Divinis mox oraculis
corda perlustrant Virginis;
ob hoc Pompeius disput,
et Christum Deum credidit.

Pro Christo ense percutitur,
et Christo sponso iungitur;
Prothus et Hyacintus iterum
plectuntur collo gaudio.

Quem Virgo Christi pervidens
suis pellit eloquiis,
saevumque virus aspidum,
certo refutans carmine.

Illa tribunal iudicis,
furore armata daemonis,
verbis malignis appetit
castam expugnans animam.

Sed est cremata obscenitas,
sancta probatur castitas;
Praefectus, dum Eugeniam,
prolem recepit propriam.

Tetris post haec Eugenia
bis denis trusa feriis,
nescia potusque cibi
mucrone plectitur civis.

Caelis locatur spiritus
sanctorum cum agminibus:
nos annuis recursibus
hymnum Deo persolvimus.

Horum nos, Deus, meritis
ablatos nunc a vitiis,
sursum reduc a sordibus,
reformans sacrис sedibus.

Praesta Pater tu inclye,
cuncta qui regis cum Prole
Paraclito cum Spiritu
simul per omne saeculum.
Amen.

Versus (L 4, 234)

(Ps 115,6)

V/ Pretiosa in conspectu Domini.

R/ Mors sanctorum eius.

Supplicatio (Br Goth 1037)

Oremus.

Redemptorem mundi Dominum nostrum Iesum Christum,
cum omni supplicatione rogemus,
ut per intercessinem sanctae Eugeniae
et Comitum eius martyrum,
remissionem peccatorum, et pacem nobis donare dignetur.
R/ Praesta aeterne, omnipotens Deus.

Kyrie eleison

R/ Christe eleison, Kyrie eleison.

Compleuria (OV 337; L4, 221; Em 30, 927)

Domine Iesu Christe,
qui beatissimam Eugeniam virginem,
amoris tui desiderio aestuantem,

dum viam pergeret saeculi,
ad te, qui es via, veritas et vita, eam divertere fecisti,
quo mundialium studiorum fasce deposito,
virili habitu subcinta, femina viris praeesset,
viriliter vincens per te,
et fidei hostem et Melantiam deceptricem;
da nobis huius virginis suffragio,
ut vita nostra, a saeculi honoribus libera,
flagrante te semper desiderio quaerat,
et, mortificata in vitiis, dum amore visionis tuae exaestuat,
ad te post transitum remuneranda perveniat.

R/ Amen.

Per misericordiam ipsius Christi Dei nostri,
qui cum Patre et Spiritu Sancto, unus Deus,
vivit et regnat in saecula saeculorum.

R/ Amen.

Pater noster

(*Ut in ordinario in officio festivo*)

Petitio

(*Ut in ordinario in officio festivo*)

Benedictio (OV 343)

Diac. Humiliate vos benedictioni.

Presb. Dominus sit semper vobiscum.

R/ Et cum spiritu tuo.

Omnipotens Iesus Christus Dominus,
qui hunc diem et partu martyris
et triumpho virginis fecit esse illustrem,
sua vos nativitate laetificet,
et beatae Eugeniae precibus a malis omnibus liberet.

R/ Amen.

Quique hodie, et a Maria est generatus
et ab Eugenia est confessus,
confiteatur nomina vestra Patri suo, vel angelis eius.

R/ Amen.

Ut, eo duce, caelesti mereamini pertingere sedem,
qua illa Christi dici meruit mater;
haec, despontari eidem Domino propter fidem.

R/ Amen.

Adiuvante Domino nostro Iesu Christo,
 qui in Trinitate, unus Deus,
 vivit et regnat in saecula saeculorum.
R/ Amen.

Psallendum (Br Goth 1288)

(Cfr. Ps 149, 1-2; Ps 95,1)

Laus Domini in ecclesia sanctorum, alleluia.
 Laetetur Israel in eo qui fecit ipsum,
 alleluia, alleluia, alleluia.
V/ Cantate Domino canticum novum, quia mirabilia fecit.
R/ Laetetur Israel in eo qui fecit ipsum,
 alleluia, alleluia, alleluia.
V/ Gloria et honor Patri et Filio et Spiritui Sancto,
 in saecula saeculorum. Amen.
R/ Laetetur Israel in eo qui fecit ipsum,
 alleluia, alleluia, alleluia.

Oratio (Br Goth 1287)

Deus, qui sanctis tuis Eugeniae virginī,
 et eius Comitibus martyribus
 tantam gratiam in passione dedisti,
 ut insigniter apertum fidei vincerent hostem,
 quamprimum spiritualiter in se,
 bella sui corporis devicissent;
 praebe nobis auxilium de tua pietate firmissimum,
 quo muniti atque praecincti,
 et rebellantem spiritui carnem valeamus compescere,
 et nos ipsos intrepidos
 studeamus bellis spiritualibus praeparare.

R/ Amen.
 Adiuvante dextera tua, Deus noster,
 qui vivis et regnas in saecula saeculorum.
R/ Amen.

Conclusio

(*Ut in ordinario in officio festivo*)

Ad vesperum

Oblatio luminis

(*Ut in ordinario in officio festivo*)

Vespertinum (L4, 216; AL 11, 98)

(Cfr. Ps 96, 11, 4; cfr. Ps 31, 11)

Lux orta est iustis, et rectis corde laetitia.

V/ Laetantur in Domino, et exultant iusti,
et gloriantur omnes recto corde.

R/ Et rectis corde laetitia.

V/ Gloria et honor Patri et Filio et Spiritui Sancto,
in saecula saeculorum. Amen.

R/ Et rectis corde laetitia.

Sonus (L4, 217)

(Cfr. Ps 99,4-5)

Intrate portas Domini in confessione,
atria eius in hymnis confessionum, alleluia.